Ceské vysoké udeni techmické v Praze
KLOKNERUV USTAV

Vyzkum a zkouSeni hmot a konstrukei
Kovy - Beton - Komposity - Plasty - Stavebni hmoty - ZatiZeni - Mechanika -
Spolehlivost - Zkusebnictvi - Diagnostika a rekonstrukce - Vyroba méficich
ptistroji - Zkuiebny a dilny

Oddéleni stavebnich materidli

PROTOKOL O ZKOUSCE

¢islo: 38/OSM/2003
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Podet vytiski: 3
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Zkousku provedl: Ing. Petr Tima
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Zadavatel: HASOFT VELKOOBCHOD s.r.o.
Husovo nam. 48
588 13 Polna

Dodavatel: Ceské vysoké ugeni technické
Kloknertiv astav
Solinova 7
166 08 Praha 6

Vyrobce zkoufenych hmot:

HASOFT VELKOOBCHOD s.r.o.
Husovo nam. 48

588 13 Polna

Ceska republika

Objedndvka, zadini:

Objednévka z 9.7.2002 &.19/02/Mo

Predmét zkouSky:
Zkouska mrazuvzdornosti malty podle CSN 72 2452

Charakter vyrobku:

DRZTOFEST
jednoslozkové such4 maltovd smés s obsahem expanzni pfisady, ztekucujicich pri-
sad a polypropylenovych vlidken

Dod:ni (odb&r) vzorkii:

ZkuSebni vzorky, tramecky 40 x 40 x 160 mm, byly vyrobeny v Kloknerové ustavu
CVUT dne 13.5.2003 ze suché maltové smési, dodané v nenaruSeném originalnim
védru o hmotnosti 10 kg oznateném Stitkem DRZTOFEST dne 12.3.2003. Davka
vody odpovidala doporugeni v Technickych listech vyrobce.

Identifikace zkuSebnich piedpisii, pouZitvch metod a postupii

Pro pozadovanou mrazuvzdornost T100 byla vyrobena ze suché maltové smési
DRZTOFEST zkusebni télesa 40 x 40 x 160 mm v poétu 3 sad dne 13.5.2003. Vyro-
bené télesa byla do zahajeni zmrazovani uloZena ndsledovné:

1 den ve formé, 20 £2 °C, 95 % RV

6 dnia ve vodé pfi 20 £2 °C
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21 dn v labor. prostredi pfi 20 £2 °C, 5045 % RV
1 den ve vodni lazni 20 +3 °C }
Zkousky byly provedeny podle CSN 72 2452,

Postup zkousky:

Télesa byla podrobena 100 zmrazovacim cykliim, které se skladaly ze 4 hodin zmra-
zovéni pii teploté -20 °C a 2 hodin rozmrazovani ve vod¢ 20 °C v automatickém za-
tizeni HERAUS. Mezikontrola téles byla provedena po 50 cyklech.

Vysledky zkousky:

Vysledky zkousky jsou uvedeny v tabulce

Zjist&né hodnoty u nezmrazovanych t€les na po€itku zmrazovani — télesa porovnavaci

Vzorek Objemova Pevnost v tahu 2
dile | otiost (ki) | s chybu(NAmn) | T or0osE fits (Nimat)
1 2241 12,36 78,2 82,6
2 2256 11,65 76,1 78,1
3 2238 13,21 82,0 77.2
Primeér 2245 12,41 79,0
7jisténé hodnoty u t&les po 50 zmrazovacich cyklech
Vzorek Objemova Pevnost v tahu 2
Sido | Hiotagat ks | onchivbe (Nl | ToroRstvtision (NAmwr)
4 2 265 11,86 76,1 79.4
5 2 281 1213 78.3 75.6
6 2276 11,67 76,5 79.1
Primér 2274 11,88 T71.5

Hmotnostni ubytek 0,05 %
Soutinitel mrazuvzdornosti (pomér pevnosti v tahu za ohybu zmrazovanych a nezmrazova-
nych tramei) 0,96

Zjisténé hodnoty u téles po 100 zmrazovacich cyklech

Vzorek Objemové Pevnost 2
&slo | hmotnost (k g/m3) za ohybu (N/mm?) Péviioat v fialay (Rem )
7 2271 11,43 75,8 76,2
8 2262 11,67 74,2 75,0
9 2288 11,28 77,4 73.8
Primér 2274 11,46 75,4

Procentni ubytek hmotnosti zmrazovanych tramct 0,09 %.
Soutinitel mrazuvzdornosti (pomér pevnosti v tahu za ohybu zmrazovanych a nezmrazova-
nych tramca) 0,92




Ceské vysoké uleni technické v Praze Potet stran: 4

KLOKNERUV USTAV Strana &.: 4
Vyzkum a zkou3eni hmot a konstrukci
Oddeleni stavebnich materidli — 224353840 38/0SM/2003

Zavéry:

Malta DRZTOFEST spliiuje parametry mrazuvzdornosti po 50 i 100 zmrazovacich cyklech,
tj. ibytek pevnosti v tahu za ohybu zmrazovanych vzorki proti pevnostem porovndvacich
vzorkii neni vét§i nez 25% pevnosti porovnavacich vzorki (viz €l. 12 CSN 72 2452).

PROHLASENI

Vysledky zkousek se tykaji jen pfedmétu zkousky popsané v tomto protokolu. Protokol o zkousSce
miiZze byt reprodukovan jen jako celek.

Casti protokolu o zkousce mohou byt reprodukovany a publikoviny nebo jinak pouZity jen po
pisemném schvaleni Kloknerovym astavem.




